DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE RIO CLARO Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025 Ano XX | Edição nº 1747 | Página 15 de 16

Município de Rio Claro - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DAAE - DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgoto

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Contratação Direta
Aviso de Contratação Direta

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
COMPRA DIRETA Nº 008/2025

O Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Rio Claro – DAAE, torna público para conhecimento dos
interessados,  que se encontra em andamento processo administrativo que tem por  objeto a  “AQUISIÇÃO DE
BARRAS CHATAS EM AÇO CARBONO”

COMPRA DIRETA Nº 009/2025
O Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Rio Claro – DAAE, torna público para conhecimento dos

interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto a “AQUISIÇÃO DE VIGAS
EM AÇO CARBONO”

Em atenção ao disposto no art.  75, §3º,  da Lei  14.133/2021, essa Autarquia manifesta interesse em obter
propostas  adicionais,  abrindo-se  prazo  de  03  (três)  dias  úteis  às  empresas  interessadas  no  objeto  para
apresentação de suas propostas.

O Termo de Referência e outros documentos referentes ao processo de dispensa podem ser visualizados no site
www.daaerioclaro.sp.gov.br, Portal da transparência e site do PNCP https://pncp.gov.br

As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacao@daaerioclaro.sp.gov.br ou entregues mediante protocolo ao
setor de Licitação, até as 16h00 do dia 17/02/2025

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para o DAAE será convocada para envio da documentação que
comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração em até 02 (dois) dias úteis após a
convocação (documentos descritos no edital)

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima.
Rio Claro, 12 de fevereiro de 2025.
LEANDRO TRESOLDI
Superintendente do Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Rio Claro

...............................................................................................................................................................................................................................

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
Fundação Municipal de Saúde

Vigilância Sanitária
Vigilância Sanitária

Comunicados
Comunicados

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
COMUNICA

A Unidade Pública e prescritores listados abaixo estão credenciados para fornecer o medicamento Talidomida e
sua prescrição, respectivamente:

Farmácia Alto Custo - Unidade Dispensadora de Talidomida
Processo nº 13829/2020
Endereço: Av. 2 nº 238 - Centro
Chefe responsável: Daniele Fernanda Fuess Sanches
Farmacêutica responsável: Kathleen Lopes Gracioli Garcia CRF 80.842
Farmacêutica responsável substituta: Bruna Davanço Naitzki CRF 114.904
Médicos Prescritores: Simone Finzi Corat - Dermatologista - CRM: 87313; Luiz Antônio Barsotti - Dermatologista -

CRM: 58144; Paulo Ribeiro Calil - Hematologista - CRM: 85651; Gustavo Fernando Veraldi Ismael - Oncologista - CRM:
82109; Luiz Wehmuth Neto - Dermatologista - CRM:40635 e Glaucos Ricardo Paraluppi - Dermatologista - CRM:
122633.

Autoridade Sanitária responsável: Mônica Cristina Ferro Leoncini - Farmacêutica - CRF 47800.

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE RIO CLARO Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025 Ano XX | Edição nº 1747 | Página 16 de 16

Município de Rio Claro - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O credenciamento da Unidade Pública Dispensadora tem validade de 01 ano a partir da data da publicação.
AGNALDO PEDRO DA SILVA

Chefe de Divisão
Vigilância Sanitária

...............................................................................................................................................................................................................................